
t/s

rry{'iffi;mSr*ta

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOLEGJ I "THE INDEPENDENT''

Linz, Tirane
' NIPT: K42725403F

TIRANE, me 28/03/2011

DREJTUAR: NNNITOruSE RA,]O]VALE TAT]MORE, TM,qIVE

NGA: SHOQERIA KOLEG,II ''THE INDEPE]VDENT'' SH.P.K

LiiNn,q.: pASeyRAT SHTESE rEnwnx USHTRIMIR 2010 srpAs unaEautr NR.t,

DT, 1I/03/20II "PEN ZBATIMTN E PROCEDURAVE TE TTNLTIrcLUIT TE

PASOYRAVE FINANCIARE PENWUU FISKAL 201O'',

N€ baz€ te udhezimit nr.1, dt. 1110312011, bashkelidhur po.ju dergojm€ pasqyrat shtese

per shoq€rin€ Kolegji "THE INDEPENDENT" Sh.P.K, me NIPT K42725403F, me

aktivitet SHERBIM ARSIMOR PRIVAT.

l. Giendien e inventarit t€ materialeve dhe mallrave me date 31.12.2010

(analitik);

2. Inventarin e mjeteve t€ transportit ne pronesi;

3. Pasqyrdn e Aktiveve Afatgjata Materiale;

4. Pasqyrat m.1.2, dhe 3 bashkengiitur Lrdh€zimit t€ mesipelrn;

5. Deklaratdn e harluesit te pasqyrave financiare;

6. Kontraten e pun€s se ekonomistit te punesuar pran€ shoq€ris€.

7. Formatin elektronik td 8 shkresave bashkelidhur, si edhe te Pasqyrave

Financiare per vitin fiskal 2010.

SnENWt: Total I shkresa bashkttidltur dhe I CD

TOR]

EVERE HA
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REPUBLTKA E SUqrenmSe
KOLEGJ] "THE INDEPENDENT''

Linz, Tiran€

. NIPTz K42725403F

TIRANE, me 18/03/2011

GJENDJA E INVENTARIT ME DT. 3I.I2.2OIO

NR EMERTIMI SASIA CMIMI VLERA

\
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REPUBLII(A E SHQIPERISE
KOLECJI "THE INDEPENDENT' '

Linz,'Tirand

. NIPT= K42725403F

TIRANE, me 18/03/2011

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PNONiISI

NR LLOJI I

AUTOMJETIT

KAPACITETI TARGA VLERA

1 Autobuz Hunday 28+l TR 8248R 4891 133

) Mercedes Benz 4+1 TR 8880R 4683000

TOTAL 9s74133

VERE HAS

GT#*
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KOLEGJI "THE INDEPENDENT"

NIPT:K42725403F
TIRANE, md l8/03r201 I

Aktivet Afatqiata Materiale me vlerd fillestare 2010

Amortizimi A.A. Materiale 2010

Vlera Kontabdl Neto e A. A. Materiale 2010

Nr Emdrtimi Sasia
Gjendje

01t0112Q10 Shtesa Pakdsime
Gjendje

31t12t2010
I Toka 0 n 0 c

z Nddrtime 0 0 n n

Makineri ,  pai is ie 12,848,010 69,608 12,917,618

4 Miete transporti 9,574,133 0 0 9,574,133
Kompiuterike 3,644,023 252,056 3,896,079

o T€ tiera 2,078,000 439,875 0 2,517,875

TOTALI 28,144,166 7Al 6?q 28,905,705

Nr Em6rtimi Sasia
Gjendje

01t01t201Q Shtesa Pakdsime
Gjendje

31t12t2010
1 Toka I 0 U 0
Z Ndeftime n n 0 0

Makineri ,  pai is ie 7.981,692 243,316 0 8,225,008
4 Miete transoorti 1,914,827 n 0 1,914,827
5 Kompiuterike 2,012,771 163,125 2,175,896
o Zvre 108,942 196,905 0 305,847

TOTALI 12,018,232 603,346 n 12,621,578

Nr Emdrtimi Sasia
Gjendje

01t01t2010 Shtesa Pakdsime
Gjendje

31t12t2010
1 Toka 0 0 U 0
z Ndertime 0 0

Makineri ,  pai is ie 4,623,002 69,608 n 4,692,610
4 Miete transportr / ,ocv,JUo U 0
6 KomoiuteriKe 1,468,127 252,056 0 1,720,183
o Zyre 1,772,153 439,875 0 2,212,028

TOTALI 15,522,588 761,539 n 16,284,127

Administrator i
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KOLEGJI "THE INDEPENDENT"

NIPT:K42725403F

Pasqyr6 Nr.1

TIRANE, me 18/03/2011

aNDt. t -EN\- \s_

Nd 000/Lekd
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Lloqarise
Kodi

Statistikor vi t i2010 vi t i2009
1 Shit iet  Gi i thsei (a + b + c) 70 11100
a)
b)
c)

Te ardhura noa shitia e Produktit te vet 701t702t70311101
Te ardhura noa shitia e Shr5rbimeve 704 11102 16,181,267
Te ardhura nqa shitia e Mallrave 705 1 '1 103

2 Td ardhura nqa Shitie td tiera (a + b + c) 708 11',104
al Qeraia 7081 1 1 1041
b) Komisione 7082 1 1 1042
v, Transport per te tjeret 7083 1 1 1043

3
Ndryshimet n6 inventarin e produkteve td gatshdm e
prodhimeve nti proees: 71 11201

Shtesat (+) 112011
. Pakesimet ( - 112012

4

5
6

Prodhimi per qel l imet e vet ndermarr ies dhe per kapital : 72 11300
noa icili: Prodhim i aktiveve afatoiata 11301
Td ardhura nqa qrantet (Subvencione) 73 '11400
Td tiera 75 11400

7 Td ardhura nqa shitia e aktiveve afatoiata 77 1 1600
r) fotali i te ardhuravs | = fi+l+l-3+4+5+6+7+8) 1 1800 18,525,665'|'6,181,267

Kolegj i  The Independent Shpk
NtPr K427254Q3F
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KOLEGJI "THE INDEPENDENT"
NIPT:K42725403F Pasqyrd Nr.2

Nd 000/Lekd
ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Numri i
Llogarise

Kodi
Statistikor vit i  2010 vi t i2009

1 Bteile, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,924,642 2,987,962

at E-biiEE-hoenUme materiale dhe materiale t0 tjera 601 +602 12101 1.924,642 2,987,962

o Ndrvshimet e qiendieve te Materialeve (+i-) 704 12102
Mallra tO blera 605/1 12103

d) Ndrvshimet e qiendieve t€ Mallrave (+/-) 12104
Shpenzime pdr shdrbime 605t2 12105

2 Shpenzime pdr personel in (a+b) i4 12200 12,418,065 10,963,465

d' Paoat e oersonel i t 641 12201 10,747,960 9,257,942

Shpenzimet per sig. shoqOrore dhe shOndetsore 644 12202 1 ,670,105 1,705,523

3 moftiZi mefallie zhv lerds i met 68 12300 603,346 3,616,998

4 Wb+c+d+e+f+g+ h+i+j+ k+ l+ m ) 61 12490 2.632.188 2,901,202

a Sherbimet nqa nen-kontraktoret 12401
t-. Traiti me te perq i ithsh me (kancelari detergjente) f  t l 12402 360,698 187,850

a Qera 613 12403

d Mirembait ie dhe r ipar ime 615 12404 1 .099,129

Shpenzime per Siquracione oto 12405 1,500,082 466,792

f) Kerkim studime 617 12406

q) Sherbime te tiera 618 12407 7 4,971

n Shpenzime per koncensione, patenta dhe l icensa 623 12408

Shpenzime per publ ic i tet ,  reklama oz.+ 12409

Transferime, udhetime, dieta 625 12410

k) Shoenzime postare dhe telekomunikacioni 626 44444
lL+ |  | 338,791

Shoenzime transoort i oz! tz.+ lz

oer Blerie 6271 tz4 tz I

per shitie 6272 4n/14a' ' ) R6 ?nn 752,692

m) Shpenzime per sherbime bankare ozo 12413 oAlq 55,948

5 fatime dhe taksa (a+b+c+d) t3 1 2500 242,000

Taksa dhe tarifa doqanore 632 12501

o Akciza 12502
Taksa dhe tarifa vendore 634 1 2503 242,000

a{ laksa e reqiistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

tl lotal i  I  shpenzimeve l l=(1+2+3+4+5) 1 2600 17,578,241 20.711.627
aiX. vit i  2010 vi t i  2009

1 Numri mesatar i te Punesuarve 14000 39 33

2 lnvestimet 1 5000

a)

b)

Shtimi I aseteve fikse 1 5001 761,538 12.442.155

noa te cilat asete te reia 1 5001 I 7A1 6?R 1) 44) 155

Pakesimi I aseteve fikse 1 5002
nqa te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021

#iffi"it-,-.%
funs*meMMri,w,.,"ffi



KOLEGJI "THE INDEPENDENT''
NIPT:K42725403F

TIRANE, me I8/()3i201 I

+lt
y__ryr-
,Nr) l . t - tN\rES'

P Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti

1 Treqti Treqti karburanti
z freoti Tregti ushqimore, pije

freoti Treqti materiale ndertimi
4 Treoti Treqti ciqaresh

Treqti Treqti artikui industrial
Treqti Farmaci

7 Treqti Eksoort mallrash

8 Treqti Treoti te tiera
I Totali I te ardhurave nqa treqtia 0

o Ndertim Nde(im banese
1C Ndertim Ndertim pune publike

11 Ndertim Ndertime te tiera
tl Iotali l te ardhurave nqa ndertimi 0

12 Prodhim Eksporl, prodhime te ndryshme

1 Prodhim Fason te cdo lloii
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim Prodhim Ushoimore
1eProdhim Prodhim pi ie alkol ike,  et i
1 i Prodhim Prodhim eneroi i
1€ Prodhim Prodhim hidrokarbure
IV Prodhim Prodhime te tiera

i l l Iotali I te ardhurave nqa prodhimi 0
20 ranspon Transport mallrash
21 Transoort Transport mall i nderkombetare
ZL Transport Transport udhetaresh
ZJ Transport Transoort udhetaresh nderkombetare

IV Totali I te ardhurave nga transporti 0

24 Sherbim Sherbime Finaciare

25 Sherbim Siquracione
26 Sherbim Sherbime miekesore
zt Sherbim Bar restorante
28 Sherbim Hoteleri
ZY Sherbimi Loira Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
3Z Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme

33 Sherbimi Profesione te l ira
34 Sherbimi Sherbime te tiera (Arsim Privat) 18,525,665

v Totali l te ardhurave nqa sherbimet 18.525.665

TOTALI (l+ll+ll l+lv+v) 18.525.665

Te punesuar mesatarisht per vit in 2010:

deri ne 19000 leke
19001 deri ne 30000 leke
30001 deri ne 66500 leke
66501 der i  ne 84100 leke

Me paqe me te larte se 84100 leke

,i.i
Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line



uls

7-tt {''tffi;",ffi riro.{

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOLEGJ I "THE INDEPENDENT''

L inz,  Tirane

NIPT: K42725403F

TILANE, me 18/03/201l

DEKLARATE

Deklaroi se Shoqdria '.THE INDEPENDENT" me NIPT K42725403F ka hartuar

pasqyrat financiare t€ vitit 2010 komform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Znj. Silva Gjini ekonomiste e pun€suar prane

shoqeris€ (Bashkelidhur kontrata).

Administratori i Shoqerise

f ! '

+l
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Republika e Shqiperise
Dhoma e Noterise Tirane
*,.ftirtr...Rep
Nr.#Y.?.9....Ko|

t/t

KONTRATE PUNE INDIVIDUALE

Sot me aate 23"/2 2DtO para meje noteres Ardjana Mehdi Hoxha,
notere e dhomes se Noterise Tirane, u paraqitdn personalisht:

Shoqeria "Kolegji The Indipendent" sh.p,k. (ish "Drita e se Ardhmes" sh.p.k),
shkolle jo publike e rregjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit Tirane me NIPT K42725403F, e perfaqesuar nga Zj.Mynevere Hasanaj
e bi ja e Ramadanit  dt1.29.01.1956, l indur ne Kugove dhe banuese ne Tirane,
madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,e identif ikuar prej meje me
Pasapofte nr.ZL24869O.

Dhe
Znj.  Si lva Gj in i  e bi ja e Nikol laqi t  dt | .14.05.1980 l indur ne Fier dhe banuese ne
Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, e identif ikuar prej meje
me Leternjoftim ID nr. 4273L2207.

KREU I

Neni  1
Pal€t Kontraktuese

Shoqe6ia "Kolegji The Indipendent" sh.p.k. (ish "Drita e se Ardhmes" sh.p.k),
shkolle jo publike e rregjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit Tirane me NIPT K42725403F, e perfaqesuar nga Zj.Mynevere Hasanaj
e bi ja e Ramadanit  dt1.29.01.1956, l indur ne Kugove dhe banuese ne Tirane,
madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,e identif ikuar prej meje me
Pasaporte nr.ZL24869O.

dhe

Znj.  Si lva Gj in i  e bi ja e Nikol laqi t  dt | .14.05.1980 l indur ne Fier dhe banuese ne
Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, e identif ikuar prej meje
me Leternjoftim ID nr. A273L2207, nga k€tu e m€ posht€ referuar si Pun6marr6si,

bien dakord pdr lidhjen e kdsai kontrate individuale pune.
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Emertimi dhe Forma ligiore

NIPT -i
Adresa e Sefse

THE INDEPENDENT SHPK

Data e kiiinit
Nr. i Regiistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

K42725403F
KM 8 LINZE TIRANE

TIRANE

01.o1.2004
1000666

VEPRIMTARI ARSIMORE PRIVATE

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228Date2g.o4.2oo4 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 201 0

Pasqyra F i n anci are i ane i ndivid u ale

Pasqyra Financiare iane te konsoliduara

Pasqyra Financiare iane te shprehura ne

Pasqyra Financiare iane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare

Po

Leke

Nga
Deri

01.01.2010
31.12.2010

30.03.2011



z1u

SHOQERIA THE INDEPENDENT SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010 (ne

Nr AKTIVET Shenime Periudha \
Raoortuese

_i*'Friu'Ona
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA I 938,730 931,35€

1 Aktivet monetare 2 66,641 56,744

> Banka 3 57,437 53,92C

> Arka 4 9,204 2,825

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 872.089 874,614

> Kiente 7

> Debitore,Kreditore te tiere 8 45,904

> Tatim mbifitimin 9 872.089 828,710

> Tvsh 10

> Te drejta e detyrime ndai ortakeve 11

12
13

4 lnventari 14 c
> Lendete para 15

> lnventarilmet 16

> Prodhim ne proces 17

> Produkte te gatshme 18

> Mallra per ishitie 19

> Parapagesa per furnizime 20
21

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22

6 Aklive afatshkurtra te mbajtura per rishitie 23

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 0

26

il AKTIVET AFATGJATA 27 16,284J20 16,125,928

1 Investimet financiare afatgiata 28

2 Aktive afatgjata materiale 29 16,284J2C 16.125,92e

> Toka 30 0 c
> Ndertesa 31 0 c
> Makinei dhe paisje 32 12.351.916 12,525,624

> Aktive tjera afat giata mateiale 33 3,932,204 3,600,304

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale 35

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36

6 Aktive te tiera afatgiata 37

TOTALI AKTIVEVE ( l+l l ) 38 17,222,854 17.057.287

Administratori
MYNEVERE HASANAJ i

4*K
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SHOQERIA THE INDEPENDENT SHPK Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTERA 39 295.267 460,751

I Derivativet 40

2 Huamarjet 41

> Overdraftet bankare 42
> Huamarrie afat shkuatra 43

3 Huat dhe parapagimet 44 295.267 460,751

> Te pagushme ndaifurnitoreve 45 0

> Te pagushme ndai Punoniesve 46 0 63,1 3€

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 232,712 244,117

> Detyrime tatimore Per TAP-in 48 62,555 61,763

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49

> Detyrime tatimore Per Tvsh'ne 50 91,734

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 c
> Te drejta e detyrime ndai oftakeve 52
> Dividente per tu Paguar 53
> Debitore dhe Kreditore te tiere 54

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra 55

5 Provizionet afatshkurtra 56

tl PASIVET AFATGJATA 57 22.398.079 22,373,683

1 Huat afatgiata 58 c 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraia financiare 59 5,968,514 7,414,118

> Debitore dhe Kreditore te tiere 60 3,369,565 3,369,565

2 Huamarie te tiera afatgiata/ ORTAIIEI 61 13,060,00c 11.590.00C

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra 62 0

4 Provizionetafatgiata 63 0 0

TOTALI PASIVEVE ( l+l l ) 64 22,693,346 22,834,434

ill KAPITALI 65 -5.470.496 -5,777,147

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67

3 Kapitaliaksionar 68 4,525,000 4,525,000

4 Primiaksionit 69

5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70

6 Rezervat statutore 71

7 Rezervat ligjore 72 231,664 231,664

8 Rezeruat e tjera 73

9 Fitimet e pa shperndara 
-4tiT$X..'

74 -10.533.811 -5,154,46€

10 Fitimi (Humbia) e vitit finaryfr?" 
=*d+\

75 306.651 -5,379,342

rorAlr PASTVEVE oF/g_Sotjlltlu,#fi\ 76 17,222,850 17,057,287

Administratori

MYNEVERE }
em@

\ 1,,-"'"*"$l
Xvz rref
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SHOQERIA THE INDEPENDENT SHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 18.525.665 16.181.267

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara -1,924,642 -2,987,962

6 Kosto e punes -12,418,065 -10,963,465

Pagat e personelit -10,747,96C -9,257,942

Shpenzimet per siguime shoqerore e shendetesore -1,670,105 -1,705,523

6 Amortizimet dhe zhvleresimet -603,34€ -3,616,998

7 Shpenzime te tjera -2,655,122 -3,367,843

8 Total ishpenzimeve ( shumat 4-7) -17 ,601,175 -20,936,268

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 924,490 -4.755.001

10 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -581.218 -624.342

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -581.218

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -581.218 -624.342

14 Fitimi(humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 343,272 -5,379,343

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {fi'F 
suah -36,621

16 Fitimi (humbja) neto e vitit finafs'-r ( 
11*J3,L O*t

306.651 -5,379,342

17 Etementet e pasqyrave t" r.on.or\ouffigffi
MYNWERE '%rro*"o*olo

i/,vz rtg- U/tur
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SHOQERIA THE INDEPENDENT SHPK Ne Leke

Fluksit lndirekte 20

f"^"'\
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi ipaguar

Tatim mbifitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

luksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

-12.442,155Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e Paisjeve

lnteresi iarketuar

Dividentet e arketuar

-12,442,155MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne vepimtarite Financiare

-1.515,21RritjalRenia neto e mjeteve monetare

etet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,571,955

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese €sht€ e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabEl
b)Shenimet qe!hpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te

A I Informacion i p6rqiithsh6m

't Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04,2OO4 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; a9)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sajaktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

. - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mestare e ponderuar

.(SKK 4: 15)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka zbatuar normat

e percaktuar me L I G J Nr. 8438, Date 28.12.1998 PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Administratori
MYNEVERE HASANAJ
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E Shdnimet qe shpiegoind zdrat e ndrvsh6m td pasqvrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

! Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

I

1

63

7>

8

I
10

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kiente per mallra,produkte e sherbime

D e b itore, Kre d ito re te tie re

Tatim mbifitimin
Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Bterje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne banke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

4 lnventari

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

5 Aktive te tjera afatgjata

0

872,089
n

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

1,043,348
824,985

1,868,333
0

16.284.120

14

22

23

24

27

28

29

34

35

36

37

Arka

Nr EMERTIMI
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 9,204
RAIFAISEN 17,17C
ALFA BANK 40.267

Totali 66,641



s1,,

40

41

I PASIVET AFATSHKURTRA

I Derivativet

2 Huamarjet

> Huamanje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

43

44

48

45

46

47

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Pagat e punonjesve

Detyrime per Siguime Shog.Shend.
Detyrimet e muajit dhjetor 2010

> Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrimet e muajit dhjetor 2010

detyrimi per tatim fitimin

I

52

55 ".

56

623

634

ill

66 1

672

683

4

5

Te drejta e detyime ndaj oftakeve
Detyrime ndajoftakeve

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatsh kurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Huamarje te tiera afatgjata
DEBITORE KREDIT. TJERE

QERA FINANCIARE

ORTAKU

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te

Kapitali aksionar

0

232,712

62,555

0

3,369,56s
5,968,5't4

13,060,000

58

61

4,525,000
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69

70

71

72

73

74

s Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Pu 

toij4

/g

4 Primiaksionit

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tiera

9 Fitimet e pa shpeindara

14oLnc'ry

231.664

-10,533,81 1

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

a

a

a

a

shpenzime ushqim
shpenzime energji
shp. Gaz ngrohje

shpnz mirembajte
sigurim automjeti
sigurim objektime roje
shpenzime kancelarie
shpenz detergjente
shpenz telekomunik
shpenz transporti
gjoba
shpenz bankare

Fitimi i ushtrimit Leke 343.272
Shpenzime te pa zbriteshme Leke 22.934
Humbie e mbartur c
itimi oara tatimit Leke 366.206

Iatimi mbi fitimin Leke 36,621

1285204
284819
216249

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

materialet e konsumuara:

85050
261142

1238940
276092
84606

516572
85200
22934
9615

shpenzime interesaa lisingu 581218

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht:

Fitimi para tatimit 343.272
Ulia e siendies se inventarit
Amortizimin 603,346
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2.525

dhe Negativisht:



ta/L

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -141,08€

Bleria e aktiveve afatgjata materiale -761,53€

Iatim mbi fitimin i paquar -36,621

llietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 56,745

Giendia e Mi.Monetare me 31.12.2010 66.641

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital 2010

Humbja/FlTlMl e bartur nga viti kaluar
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

gjendja mbartur e tatim fitimit
paguar gjate vitit
t. fitmisipas bilancit
gjendja e tatim fitimin ne fund vitit

C Sh6nime tE tiera shPiesuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme e te konstatuara gjate

periudhes rraportuese nuk ka.

MYNEVERE HASANAJ

,ry

-10,533,81 1

306,651

-10,227,160

828,710
80,000
-36,621

872,089

'.*"."".#{*
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